
 



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН 2021 ОНЫ 1 ДУГААР САРЫН 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН МЭДЭЭ 

 

 

 Төсвийн орлого 

2021 оны 1 дүгээр сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 

1’642.5 сая төгрөг буюу 41,1 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс аймгийн төсвийн орлого 

594.1 сая төгрөг буюу 36.1 хувийн гүйцэтгэлтэй, сумдын төсвийн орлого 1’048.4 сая төгрөг буюу 

44.6 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

 

 

1. Төсвийн зарлага 

2021 оны 1 дүгээр сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн зарлага 

3’791.4 сая төгрөг буюу 56.9 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс орон нутгийн төсвийн  

байгууллагуудын зарлага 2’434.4 сая төгрөг буюу 53.3 хувь, аймгийн төсвийн зарлага 1’356.9 сая 

төгрөг буюу 64.9 хувийн гүйцэтгэлтэй байна. Тусгай зориулалтын шилжүүлгийн байгууллагуудын 

төсвийн зарлага 106.3 сая төгрөг буюу 38.7 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сумдад 721.9 сая төгрөгийн санхүүгийн дэмжлэг, 106.3 сая төгрөгийн тусгай зориулалтын 

шилжүүлгийг тус тус шилжүүлсэн байна. 

Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгийн гүйцэтгэл 77.3 сая төгрөг буюу 25.8 хувийн 

гүйцэтгэлтэй гарсан байна.  

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 64970.7 33,300.1              51.3    

2 Баруунбүрэн 64,158.0              17,759.0              27.7    

3 Баянгол 77,136.9              58,325.8              75.6    

4 Ерөө 427,992.5            81,456.6              19.0    

5 Жавхлант 29,579.7              14,278.0              48.3    

6 Зүүнбүрэн 45,855.0              14,510.3              31.6    

7 Мандал 571,533.9            258,193.1            45.2    

8 Орхон 29,570.7              13,072.3              44.2    

9 Орхонтуул 21,416.9              27,923.0              130.4  

10 Сайхан 431,848.5            31,219.0              7.2      

11 Сант 9,871.8                15,284.4              154.8  

12 Сүхбаатар 354,742.4            289,439.7            81.6    

13 Түшиг 33,959.2              12,368.0              36.4    

14 Хүдэр 22,664.3              113,782.2            502.0  

15 Хушаат 18,842.6              14,360.0              76.2    

16 Цагааннуур 110,627.2            27,992.4              25.3    

17 Шаамар 35,629.6              25,159.5              70.6    

Сумдын дүн 2,350,399.9         1,048,423.4         44.6    

1 Аймгийн төсөв 1,647,166.6         594,122.0            36.1    

Дүн 3,997,566.5         1,642,545.4         41.1    

№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/



 

2. Төсвийн өглөг, авлага 

2021 оны 1 дүгээр сарын байдлаар авлага үүсээгүй, 741.0 сая төгрөгийн өглөг бүртгэгдсэн 

байна. Нийт өглөгийн 53,3 хувь буюу 392,9 сая төгрөг нь халаалтын зардлын өглөг, 21,7 хувь буюу 

161,1 сая төгрөг нь цалингийн өглөг байна. 2021 оны төсөвт халаалтын үнийн нэмэгдлийг Сангийн 

яам тооцоолон олгоогүй, хуучин тарифаар тооцсонтой холбоотой өглөг болно. Мөн 1-р сард 

Хүний нөөцийн удирдлагын систем шинэчлэгдсэнтэй холбоотойгоор системийн саатал, техникийн 

алдаанаас шалтгаалан цалин бодолт хоцорч хийгдсэн тул цалингийн өглөг ихээр үүссэн.  

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 130,428.4            76,534.3              58.7    

2 Баруунбүрэн 135,378.5            52,982.5              39.1    

3 Баянгол 140,029.5            110,523.3            78.9    

4 Ерөө 702,592.0            171,326.8            24.4    

5 Жавхлант 89,991.1              72,262.5              80.3    

6 Зүүнбүрэн 153,448.8            93,867.2              61.2    

7 Мандал 583,049.6            430,064.4            73.8    

8 Орхон 241,933.3            117,281.1            48.5    

9 Орхонтуул 270,577.3            99,829.6              36.9    

10 Сайхан 451,052.6            146,177.1            32.4    

11 Сант 102,391.2            87,823.0              85.8    

12 Сүхбаатар 647,509.6            530,129.2            81.9    

13 Түшиг 196,296.0            74,431.3              37.9    

14 Хүдэр 164,044.8            101,487.5            61.9    

15 Хушаат 74,970.2              51,817.4              69.1    

16 Цагааннуур 307,305.3            101,607.2            33.1    

17 Шаамар 176,791.4            116,292.0            65.8    

Сумдын дүн 4,567,789.6         2,434,436.5         53.3    

1 Аймгийн төсөв 2,092,045.9 1,356,976.6 64.9    

Дүн 6,659,835.5         3,791,413.1         56.9    

№ Сумдын нэрс

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/ төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 1,075.0          -                    -              

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 10,175.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 27,000.0        -                    -              

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 39,690.0        15.0              0.0          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 915.0             -                    -              

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 416.7             -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      -                    -              

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 15,200.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 6,856.0          -                    -              

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,100.0          106,278.0     9,661.6   

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 111.7             -                    -              

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,213.3        -                    

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан -                    -

НИЙТ ДҮН 274,502.7      106,293.0     38.7        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ  

  2022 оны 02-р сарын 08-ны өдөр 

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 1-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон 

аймгийн Статистикийн  хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ. 

/мян.төг/ 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

6,659,835.5      4,562,307.2      68.5        

Орон нутгийн төсвийн орлого 3,611,391.8      1,642,545.4      45.5        

      Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 1,260,991.9      594,122.0         47.1        

      Сумдын төсвийн орлого 2,350,399.9      1,048,423.4      44.6        

1.2 Сумдаас авах орлогын шилжүүлэг 260,472.2         -                     -          

1.5 Орон нутгийн хөгжлийн нэгдсэн сангаас олгох шилжүүлэг -          

1.6 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн орлого/ 1,843,468.8      2,143,468.8      -          

1.7 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн хөгжлийн сан/ 670,000.0         670,000.0         -          

1.8 Сум хөгжүүлэх сангийн орлого 274,502.7         106,293.0         38.7        

6,659,835.5      3,791,413.1      56.9        

Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага 6,659,835.5      3,791,413.1      56.9        

     Үүнээс: Сумдын орон нутгийн байгууллагуудын зарлага 3,880,214.3      2,434,436.5      62.7        

     Сумдын орон нутгийн хөгжлийн сан 687,575.3         -                     -          

     Аймгийн шууд харьцдаг байгууллагуудын зарлага 2,092,045.9      1,356,976.6      64.9        

           Үүнээс: Аймгийн төсвийн хөрөнгө оруулалт 116,125.0         -                     -          

                         Аймгийн орон нутгийн хөгжлийн сан 700,000.0         -                     -          

                         Халамжийн сан 9,600.0              -                     -          

                         Шууд харьцдаг төсвийн байгууллагуудын зарлага 966,320.9         1,279,720.6      132.4     

                         Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгө 300,000.0         77,256.0            25.8        

721,904.1         721,904.1         100.0     

3.1 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 721,904.1         721,904.1         100.0     

Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг -                     -                     -          

     Үүнээс: Хот тохижуулахын урсгал зардалд -                     -                     -          

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний зардалд -                     -                     -          

     Хөрөнгө оруулалтын зардалд -                     -                     -          

Аймагт олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг -                     -                     -          

     Үүнээс: Хөрөнгө оруулалтын зардалд -                     -                     -          

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний хяналтын зардалд -                     -                     -          

     Усан хангамжийн татаас -                     -                     -          

274,502.7         106,293.0         38.7        

4.1 Сумдын сум хөгжүүлэх сан 274,502.7         106,293.0         38.7        

4. Тусгай сангуудын зарлага

1.1

1. Орон нутгийн төсвийн нийт орлого

2. Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага

2.1

3. Аймгаас олгосон санхүүгийн дэмжлэг, орлогын шилжүүлэг

3.2

3.3



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ  /2022 оны 1 сар/ 

 

"СЭЛЭНГЭ АЙМГААС СУМДАД ОЛГОХ САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ, 

ОРЛОГЫН ШИЛЖҮҮЛГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ /2022 оны 1 сар/" 

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 64970.7 33,300.1              51.3    130,428.4          76,534.3            58.7           -             -                 

2 Баруунбүрэн 64,158.0              17,759.0              27.7    135,378.5          52,982.5            39.1           325,752.4      

3 Баянгол 77,136.9              58,325.8              75.6    140,029.5          110,523.3          78.9           

4 Ерөө 427,992.5            81,456.6              19.0    702,592.0          171,326.8          24.4           62,587.5        

5 Жавхлант 29,579.7              14,278.0              48.3    89,991.1            72,262.5            80.3           22,606.8        

6 Зүүнбүрэн 45,855.0              14,510.3              31.6    153,448.8          93,867.2            61.2           

7 Мандал 571,533.9            258,193.1            45.2    583,049.6          430,064.4          73.8           

8 Орхон 29,570.7              13,072.3              44.2    241,933.3          117,281.1          48.5           

9 Орхонтуул 21,416.9              27,923.0              130.4  270,577.3          99,829.6            36.9           

10 Сайхан 431,848.5            31,219.0              7.2      451,052.6          146,177.1          32.4           

11 Сант 9,871.8                15,284.4              154.8  102,391.2          87,823.0            85.8           

12 Сүхбаатар 354,742.4            289,439.7            81.6    647,509.6          530,129.2          81.9           30,594.3        

13 Түшиг 33,959.2              12,368.0              36.4    196,296.0          74,431.3            37.9           

14 Хүдэр 22,664.3              113,782.2            502.0  164,044.8          101,487.5          61.9           

15 Хушаат 18,842.6              14,360.0              76.2    74,970.2            51,817.4            69.1           -             -                 

16 Цагааннуур 110,627.2            27,992.4              25.3    307,305.3          101,607.2          33.1           -             -                 

17 Шаамар 35,629.6              25,159.5              70.6    176,791.4          116,292.0          65.8           -             -                 

Сумдын дүн 2,350,399.9         1,048,423.4         44.6    4,567,789.6       2,434,436.5       53.3           -             441,541.1      

1 Аймгийн төсөв 1,647,166.6         594,122.0            36.1    2,092,045.9 1,356,976.6 64.9           -             299,469.3      

Дүн 3,997,566.5         1,642,545.4         41.1    6,659,835.5       3,791,413.1       56.9           -             741,010.4      

Авлага Өглөг№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/

Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь

1 Алтанбулаг 50,612.2              50,612.2              100.0  -                     -                     -                 

2 Баруунбүрэн 52,488.4              52,488.4              100.0  -                     -                     -                 

3 Баянгол 32,542.6              32,542.6              100.0  -                     -                     -                 

4 Ерөө -                          -                          -      -                     -                     -                 

5 Жавхлант 68,940.1              68,940.1              100.0  -                     -                     -                 

6 Зүүнбүрэн 61,291.4              61,291.4              100.0  -                     -                     -                 

7 Мандал -                          -                          -      -                     -                     -                 

8 Орхон 73,964.2              73,964.2              100.0  -                     -                     -                 

9 Орхонтуул 91,052.3              91,052.3              100.0  -                     -                     -                 

10 Сайхан -      -                     -                     -                 

11 Сант 55,293.7              55,293.7              100.0  -                     -                     -                 

12 Сүхбаатар -      -                     -                     -                 

13 Түшиг 42,874              42,874.4              100.0  -                     -                     -                 

14 Хүдэр -                          -                          -      -                     -                     -                 

15 Хушаат 45,110.2              45,110.2              100.0  -                     -                     -                 

16 Цагааннуур 55,210.1              55,210.1              100.0  -                     -                     -                 

17 Шаамар 92,524.5              92,524.5              100.0  -                     -                     -                 

18 Аймгийн төсөв -      -                     -                     -                 

Сумдын дүн 721,904.1            721,904.1            100.0  -                     -                     0.0

№ Сумдын нэрс
САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН 

ШИЛЖҮҮЛЭГ /мян.төг/



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2022 ОНЫ 01-Р САРЫН 31-НИЙ ӨДРИЙН МЭДЭЭ 

2022 оны 02-р сарын 08                      

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 1,647,166,600.0      594,121,987.0       36.1      1,647,166,600.0     594,121,987.0       36.1      1,647,166,600.0    594,121,987.0     36.1      

Аймгийн урсгал орлого
1,647,166,600.0      594,121,987.0       36.1      1,647,166,600.0     594,121,987.0       36.1      1,647,166,600.0    594,121,987.0     36.1      

1.1 Татварын орлого 1,544,666,600.0      540,264,833.5       35.0      1,544,666,600.0     540,264,833.5       35.0      1,544,666,600.0    540,264,833.5     35.0      

1.1.1 Аж ахуй нэгж байгууллагын албан татвар 1,500,000,000.0      1,500,000,000.0     1,500,000,000.0    

1.1.2
Хувь хүний орлогын албан татварын тухай хуулийн 

8.1.1-д заасан орлогод ноогдох албан татвар
-                        380,431,706.5       #DIV/0! -                       380,431,706.5       #DIV/0! -                         380,431,706.5     #DIV/0!

1.1.2 Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан олголт 1,500,000,000.0-    -                        -        -                       -                        #DIV/0! -                                                        -   -        

1.1.3 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар -                        94,732,140.7         #DIV/0! -                       94,732,140.7         #DIV/0! -                         94,732,140.7       #DIV/0!

1.1.4
Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн албан 

татвар
18,000,000.0         28,431,409.3         158.0    18,000,000.0        28,431,409.3         158.0    18,000,000.0         28,431,409.3       158.0    

1.2.1 Газрын төлбөр -                        21,277,289.0         #DIV/0! -                       21,277,289.0         #DIV/0! -                         21,277,289.0       #DIV/0!

1.2.2 -                        -                        #DIV/0! #DIV/0!

1.3
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас бусад 

улсын тэмдэгтийн хураамж
16,666,600.0         10,449,432.8         -        16,666,600.0        10,449,432.8         62.7      16,666,600.0         10,449,432.8       62.7      

1.4
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар ашигласны 

усны төлбөр
10,000,000.0         4,942,855.2           49.4      10,000,000.0        4,942,855.2           49.4      10,000,000.0         4,942,855.2         49.4      

1.5 Татварын бус орлого 102,500,000.0       18,766,838.5         18.3      102,500,000.0      18,766,838.5         -        102,500,000.0       18,766,838.5       18.3      

1.5.1 Хүү торгуулийн орлого 62,500,000.0         9,197,366.5           14.7      62,500,000.0        9,197,366.5           14.7      62,500,000.0         9,197,366.5         14.7      

1.5.2 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 40,000,000.0         9,569,472.0           23.9      40,000,000.0        9,569,472.0           23.9      40,000,000.0         9,569,472.0         23.9      

            Үүнээс: Замын хураамж -                        -                        -                        

1.6 Хөрөнгийн орлого -                        35,090,314.9         #DIV/0! -                       35,090,314.9         #DIV/0! -                         35,090,314.9       #DIV/0!

1.6.1
Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны 

орлого
-                        35,090,314.9         #DIV/0! 35,090,314.9         #DIV/0! 35,090,314.9       #DIV/0!

1

№ Орлогын нэр төрөл
АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО              

Хувь
01-р сарын гүйцэтгэл                       

Хувь
01-р сарын гүйцэтгэл

Хувь



                                      СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН    

1 ДҮГЭЭР САРЫН ӨГЛӨГ, АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/ 

                2022 оны 02-р сарын 08                                 /мян.төг/ 

 

                                        СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН  

 1 ДҮГЭЭР САРЫН ӨГЛӨГИЙН МЭДЭЭ /зардлаар/ 

2022 оны 02-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

Нийт Орон нутаг Нийт Орон нутаг

1 Алтанбулаг -                    -                    

2 Баруунбүрэн -                    325,752.4         325,752.4         

3 Баянгол -                    -                    

4 Ерөө -                    -                    62,587.5           62,587.5           

5 Жавхлант -                    -                    22,606.8           22,606.8           

6 Зүүнбүрэн -                    -                    

7 Мандал -                    -                    

8 Орхон -                    -                    

9 Орхонтуул -                    -                    

10 Сайхан -                    -                    

11 Сант -                    -                    

12 Сүхбаатар -                    -                    30,594.3           30,594.3           

13 Түшиг -                    -                    

14 Хүдэр -                    -                    

15 Хушаат -                    -                    -                    

16 Цагааннуур -                    -                    -                    

17 Шаамар -                    -                    

ДҮН -                    -                    441,541.1         441,541.1         

1 Аймгийн төсөв -                    299,469.3         299,469.3         

ДҮН -                    -                    741,010.4         741,010.4         

Авлага Өглөг
Д/д Сумд

№
Эхний 

үлдэгдэл

Өссөн/     

Буурсан

Эцсийн 

үлдэгдлийн 

дүн

Нийт өглөгт 

эзлэх хувь

1 -                        -                        -                        -                    

2 -                        -                        -                        -                    

3 -                        -                        -                        -                    

4 -                        52,011.0           52,011.0           7.02                  

5 -                        -                        -                        -                    

6 -                        -                        -                        -                    

7 -                        -                        -                        -                    

8 -                        -                    

9 -                        -                        -                        -                    

10 -                        -                        -                        -                    

11 -                        -                    

12 -                        -                        -                        -                    

13 -                        15,435.0           15,435.0           2.08                  

14 -                        9,500.0             9,500.0             1.28                  

15 -                        -                        -                        -                    

16 -                        1,303.0             1,303.0             0.18                  

17 -                        3,968.0             3,968.0             0.54                  

18 -                        1,100.0             1,100.0             0.15                  

19 -                        -                        -                        -                    

20 -                        -                        -                        -                    

21 -                        -                        -                        -                    

22 -                        25,516.8           25,516.8           3.44                  

23 -                        392,924.0         392,924.0         53.03                

24 -                        39,326.2           39,326.2           5.31                  

25 -                        18,138.5           18,138.5           2.45                  

26 -                        1,808.5             1,808.5             0.24                  

27 -                        1,569.2             1,569.2             0.21                  

28 -                        361.7                361.7                0.05                  

29 -                        3,494.6             3,494.6             0.47                  

30 -                        161,103.6         161,103.6         21.74                

31 -                        1,800.0             1,800.0             0.24                  

32 -                        -                    

33 11,650.3           11,650.3           1.57                  

-                        741,010.4         741,010.4         100.00              

210105 Гэрээт ажлын цалин

210503 Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл

210601 Багаж, техник хэрэгсэл

210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага

Зардлын зүйл

210404 Ном, хэвлэл

НИЙТ

213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох тэтгэм
213209 Нэг удаагийн тэтгэмж, шаг урам

210901 Бараа үйлчилгээний бусад зарда

210801 Бусад нийтлэг АҮТХураамж

210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар

210701 Гадаад албан томилолт

210702 Дотоод албан томилолт

210602 Тавилга

210604 Урсгал засвар

210501 Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэ

210502 Хоол, хүнс

210401 Бичиг хэрэг

210402 Тээвэр, шатахуун

210403 Шуудан, холбоо, интернэт

213205 Төрөөс иргэдэд олгох тэт, урам

210104 Урамшуулал

210405 Хог хаягдал зайлуулах, хортон

210406 Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх,

210301 Гэрэл, цахилгаан

210302 Түлш, халаалт

210303 Цэвэр, бохир ус

210101 Үндсэн цалин

210102 Нэмэгдэл

210201 Нийгмийн даатгалын шимтгэл

210202 Тэтгэмжийн даатгал

210203 ҮОМШ-ний даатгал

210204 Ажилгүйдлийн даатгал

210205 Эрүүл мэндийн даатгал



ОРОН  НУТГИЙН  ТУСГАЙ САНГУУДЫН 

1-Р САРЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ 

2022 оны 02-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 1,075.0          -                    -              

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 10,175.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 27,000.0        -                    -              

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 39,690.0        15.0              0.0          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 915.0             -                    -              

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 416.7             -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      -                    -              

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 15,200.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 6,856.0          -                    -              

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,100.0          106,278.0     9,661.6   

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 111.7             -                    -              

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,213.3        -                    

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан -                    -

НИЙТ ДҮН 274,502.7      106,293.0     38.7        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага


